Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад общеразвивающего вида Ns 39 с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей
Адмиралтейского района

Санкт-Петербурга

1 90068, Санкт-Петербург, ул. Глlлнки, д. l З, телефон (8|2) 7 |4-48-24

Протокол }lh 2

Заседания комиссии по противодействию коррyпции от 16.06.2025г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выполнение плана по противодействию коррупции за 2 квартал
2. Эффективный контракт
3. О работе по размещению на сайте ГБЩОУ детский сад Ns39 в сети Интернет информации

о реализации мер антикоррупционной деятельности.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: весь состав Комиссии по противодействию коррупции
Государственного бюдяtетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
общеразвивающего вида Лs З9 с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию дет9й Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
(далее - Комиссия):

Председатель комиссии :

заместитель председателi :

члены комиссии:

Сергеева Е.Г - заведующий ГБДОУ детский сад J\Ъ39,

Бесова Н.В. - заместитель заведующего
Ивашедкина О.А. - заместитель начальник отдела
образования Администрации Адмиралтейского района
спб
Самонова Н.В.- секретарь,
Ульянкина И.к. - воспитатель
Жданова К.С - Председатель Совета родителей

ХОД ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
l. Заместитель председателя Комисии Бесова Н.В. провела анализ выполнения плана по
противодействию коррупции за 2 квартал.:
- были изучены законодательные и t{ормативные правовые акты по противодействию
коррупции;
- проведено анкетирование педагогов и родителей;
- проведено родительское собрание
- проведены мероприятия с обучающимися по формированию нравственных представлений и
нравственных качеств ребенка;
- гrастие в совещаниях и семинарах по противодействию коррупции
2. Заместитель председателя Комиссии Бесова Н.В. ознакомила присутствующих с:

информацией которая ра:}мещена на сайте ГБЩОУ: график приема граждан; кодекс
профессиональной этики; положение о комиссии по противодействию коррупции; порядок
обращений граждан и работников ГБ,ЩОУ о сл)п{аях коррупционных правонарушений;
порядок уведомления о случаях склоненияд коррупционным правонарушениям; приказ об
организации работы комиссии по противодействию коррупции; Федеральный закон от
25.12.2008 г. Ns27З-ФЗ "О противодействии коррупции"; Памятки к Скажи нет коррупции),
кЧто такое коррупция и как с ней бороться>, о ктелефоне доверия) для звонков по фактам
вымогательства, взяточничества и других проявлений коррупции и правонарушений.

ПоСТАНоВИ.ПИ:
о Сергеевой Е.Г. и Бесовой Н.В. постоянно контролировать выполнение плана по

противодействию коррупции и своевременно вносить изменения в правовые

акты,ЩОУ
0

о .продолжить размещать инфофацию на стендах и сайте ГБдоу в разделе
<Противодействие коррупции) - ответственный: Бесова Н.В.

Председатель ком иссии : Сергеева Е.Г.

Y

На заседании комиссии по противодействию коррупции присутСТВоВАЛИ:

J\ъ Фио Щолжность Подпись

1. Ивашедкина О.А. заместитель начальника

отдела образования

администрации
Адмиралтейского

района Санкт-
Петербурга

J/,/,
х,?

2. Сергеева Е.Г. Заведующий тru^, /
3. Бесова Н.В, заместитель

заведующего

4. Самонова Н.В. Секретарь комиссии "/ ,й,
5. Ульяt-tкина И.К. воспитатель VTr-
6. Жданова К.С. родитель, председатель

Совета родителей rф